РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2019                                                      №  27                                                         с. Никольск

О реорганизации администрации

Никольского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края путем присоединения

к администрации Кузьминского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

В целях реализации закона Алтайского края от 05.06.2019 №45-ЗС «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» и в соответствии со ст.ст. 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса РФ, ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.ст. 13.1, 16 Федерального закона от 08 августа  2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать администрацию Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края путем их реорганизации в форме присоединения к администрации Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.

2. Определить администрацию Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  правопреемником администраций Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края (далее – администрации поселений).

3. Определить уполномоченным лицом на подписание и направление уведомления о реорганизации администраций Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, заявления о прекращении деятельности администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края в налоговый орган, на размещение уведомлений о реорганизации в  журнале «Вестник государственной регистрации» администрацию Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края в лице главы Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края Куимовой Юлии Викторовны.

4. Главе Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края Куимовой Ю.В.:

· в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление уведомления в налоговый орган о начале реорганизации администраций поселений;

· дважды с периодичностью один раз в месяц обеспечить размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомлений о реорганизации администраций поселений;

· обеспечить направление в налоговый орган заявления о внесении записи о прекращении деятельности администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и передаточного акта;

· И.О. главы Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края Шенк Л.В.:

· принять    меры  по   выявлению    кредиторов    и   получению дебиторской   задолженности. В течение пяти рабочих дней с даты уведомления налогового органа о начале реорганизации администраций поселений обеспечить письменное уведомление всех кредиторов о реорганизации администраций поселений;

· после внесения налоговым органам в единый государственный реестр сведений  юридических лиц сведений о прекращении деятельности администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края передать главе Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  Куимовой Ю.В. документы администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

· после   завершения   всех   расчетов    по   активам    и    обязательствам   Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  уничтожить печать  администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.

· И.О. главы Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края Шенк Л.В. и главе Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края Куимовой Ю.В.:

· в срок до 27.09.2019 г. внести изменения в штатные расписания реорганизуемых администраций поселений и осуществить необходимые организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим трудовым законодательством;

· в срок до 31.10.2019 г. обеспечить проведение инвентаризации имущества и обязательств администрации Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

· в срок до 07.11.2019 обеспечить составление передаточного акта, его утверждение администрациями поселений и передачу имущества в собственность администрации Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

· ежемесячно    представлять   в  Администрацию  Змеиногорского    района   отчеты   о  проведении мероприятий по реорганизации администраций поселений.

· Опубликовать  настоящее   постановление    на   официальном  сайте   Администрации     Змеиногорского района Алтайского края.

И.О. главы Никольского сельсовета

Л.В. Шенк

Змеиногорского района